
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

  

Protokół Nr XXXIV/2021 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 21 grudnia 2021 roku 

 

Ad.1 

Wiceprzewodniczący Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak 

otworzył obrady XXXIV sesji zwołanej na dzień 21 grudnia 2021 roku na godzinę 14:00.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poprosił wszystkich  

o powstanie, aby uczcić minutą ciszy pamięć Burmistrza Korsz Ryszarda Ostrowskiego.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak przywitał osobę pełniącą 

funkcję Burmistrza Korsz Kazimierza Mieczysława Witczaka, radnych, pracowników Urzędu. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXXIV sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa publicznego i ochronie przeciwpożarowej na  

terenie miasta i gminy Korsze. 

7. Zapoznanie się z informacją dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych Gminy na 2021 r. 

8. Informacja dotycząca realizacji planu sprzedaży/zbycia/nieruchomości w 2021 r. 

9. Informacja i analiza wykonania budżetu za III kwartały 2021 r. 

10. Informacja Przewodniczącego i Burmistrza na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia ''Rocznego programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w 2022 roku", 

b) przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Miasta i Gminy Korsze na lata 2021-2035, 

c) zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi oraz ustaleniu wysokości stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 d) ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi  Korsz, 

e) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021, 

f) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021. 

   14.  Zamknięcie obrad sesji. 

 W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

            Ad.2       

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, czy są uwagi do 

porządku obrad?  

Nie było uwag do porządku obrad. 

Ad.3 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak przedstawił 

sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXIII sesji  w dniu 28 października 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Do obrad XXXIV sesji dołączyła radna Grażyna Wojtanis oraz radny Andrzej Wankiewicz. 

Obecnych 14 radnych. 

Ad.4 

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak przedstawił 

informację o działaniach międzysesyjnych od dnia 29 października  2021 r. do dnia 21 grudnia 2021 

r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że dalszą 

część obrad dzisiejszej sesji poprowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Wankiewicz. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 13 grudnia 2021 r. Dodała, że tematem 

posiedzenia była prośba złożona przez mieszkańców Parysa oraz wniosek mieszkańca Korsz,  

w którym zwraca się do radnych o pomoc w otrzymaniu lokalu gminnego. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się 20 grudnia 2021 r. Tematem 

posiedzenia była informacja dotycząca gospodarowania odpadami komunalnymi, segregacja  

i wywóz, informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa publicznego i ochronie przeciwpożarowej 

na terenie miasta i gminy Korsze oraz analiza materiałów sesyjnych. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Finansowo–Gospodarczej radna Justyna Kurchan  

poinformował, że  komisja w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się w dniu 20 grudnia 2021 

r. Tematem posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych oraz sprawy bieżące. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Ad.6-9 

Przewodniczący Rady Miejskie w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że kolejnymi 

punktami w porządku obrad są Informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa publicznego i ochronie 

przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Korsze, zapoznanie się z informacją dotyczącą realizacji 

zadań inwestycyjnych Gminy na 2021 r., Informacja dotycząca realizacji planu 

sprzedaży/zbycia/nieruchomości w 2021 r. oraz informacja i analiza wykonania budżetu za III 

kwartały 2021 r. Dodał, że ww. materiały radni otrzymali na skrzynki mailowe, w związku z tym 

zapytał, czy są pytania? 

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy podane kwoty dotyczące sprzedaży są kwotami 

brutto, czy netto? 

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza odpowiedział, że są to kwoty 

brutto. 

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała, za ile została sprzedana działka nr 26/2 obręb Warnikajmy 

Gmina Korsze? 

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza odpowiedział, że na tę chwilę 

nie jest w stanie udzielić szczegółowej informacji. 

 Radny Krzysztof Bamburek odniósł się do informacji dotyczącej zadań inwestycyjnych 

Gminy w 2021 r. do zapisu modernizacja instalacji elektrycznej, w związku z tym zapytał, czy jest  

to modernizacji instalacji w Urzędzie Miasta? 

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej odpowiedział, że jest to modernizacja instalacji  

w budynku urzędu. 

 Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski wyjaśnił, że w urzędzie znajdują się 2 instalacje. 

Inwestycja o którą pytał radny odnosi się do instalacji elektronicznej  sieci komputerowej.   

 Radny Krzysztof Bamburek zapytał, czy termomodernizacja ośrodka zdrowia została 

zakończona? 

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza potwierdził, że ww. 

termomodernizacja została ukończona. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Ad. 10 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz przedstawił informację 

Przewodniczącego i Burmistrza na temat złożonych oświadczeń majątkowych.  

Treść informacji stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że na poprzedniej sesji wspólną interpelacje złożyli radna Urszula Romańczuk, radny Krzysztof 

Bamburek oraz radny Andrzej Tuzik, na która została udzielona odpowiedź, w związku z tym zapytał, 

czy odpowiedź jest wystarczająca?  

Radna Urszula Romańczuk odpowiedział, że nie. Dodała, że brak jest w odpowiedzi 

wskazania konkretnych kwot. 

Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski nawiązując do wypowiedzi radnej poprosił  

o sprecyzowanie na piśmie, w którym zakresie odpowiedź jest nie wystarczająca, aby było można 

precyzyjnie udzielić na nią odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy w dniu 

dzisiejszym radni chcieliby złożyć interpelacje lub zapytanie? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy do biura rady wpłynęła odpowiedź rady nadzorczej 

spółki „WIKOM” na zapytanie Pana skarżącego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odpowiedział,  

że odpowiedź wpłynęła i odczyta ją w punkcie kolejnym. 

Radny Krzysztof Bamburek w związku z przegłosowanym dwa miesiące temu kredycie 

zapytał na jakim jest obecnie etapie?  

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że przeprowadzono część 

restrukturyzacji w wysokości 9.500.000,00 zł. W tej restrukturyzacji jest również kwota na deficyt 

budżetowy. Dodała, że otrzymaliśmy marże 1.6. Następna restrukturyzacja jest w toku. 

Radny Krzysztof Bamburek zapytał, ile wynosi deficyt budżetowy? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że wynosi 2.640.666,68 zł. 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że do biura rady wpłynęło pismo 

rady nadzorczej spółki „WIKOM”. 

Treść pisma stanowi załącznik nr 1w punkcie 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wpłynął 

również wniosek od radnego z Giżycka w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia apelu  

o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, 

religijnych, medycznych oraz sanitarnych. 

Treść wniosku stanowi załącznik nr 2 w punkcie 11 do niniejszego protokołu. 

Radna Urszula Romańczuk poinformowała, że mieszkańcy Korsz skarżą się na fatalny stan 

chodników i dróg, że jest ślisko. Drogi nie są systematycznie posypywane piachem, w związku z tym 

nie czują się bezpiecznie poruszając się po nich. W imieniu mieszkańców i swoim zwróciła  

się z prośba o zajęcie się problemem.  

Pełniący obowiązki Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak odpowiedział,  

że zajmie się problemem. 

Radna Grażyna Wojtanis przekazała podziękowania od grupy mieszkańców dla osób, które 

przyczyniły się do estetycznej dekoracji świątecznej miasta. 

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz ogłosił 5-cio minutową 

przerwę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz  wznowił obrady XXXIV 

sesji.  

 Ad.13a) 

          Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ''Rocznego programu współpracy Gminy Korsze 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku", stanowi załącznik nr 1  

w punkcie  13a) do niniejszego protokołu.  

 Radna Krystyna Borzęcka zwróciła uwagę na zwiększoną kwotę na organizacje pozarządowe, 

w związku z tym zapytała skąd wynika ta kwota? 

 Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski opowiedział, że kwota wynika stąd,  

że są również ujęte koszty usług opiekuńczych, które realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 Radca Prawny Gminy Żanetta Jania zwróciła uwagę, aby dopisać w § 3, że uchwała wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem autopoprawki Burmistrza Korsz do projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w 2022 roku? 

 W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

autopoprawki, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Autopoprawka została przyjęta. 

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia ''Rocznego programu współpracy Gminy 

Korsze z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku"?  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, w związku  

z niedziałającym systemem liczącym głosy poinformował, że zostanie przeprowadzone głosowanie 

imienne. 

  W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 13a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXXIV/211/2021 w sprawie przyjęcia ''Rocznego programu współpracy 

Gminy Korsze z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 stanowi  załącznik nr  

3 w punkcie 13a)  do niniejszego protokołu. 

   Ad.13b)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Korsze na lata 2021-2035 stanowi załącznik  

nr 1 w punkcie 13b) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Korsze na lata 2021-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13b) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIV/212/2021 w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Korsze na lata 2021-2035, 

stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 13b) do niniejszego protokołu. 

Ad.13c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaleniu wysokości stawki tej opłaty  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, stanowi załącznik nr  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 1 w punkcie 13c) do niniejszego protokołu. 

Radna Grażyna Wojtanis zapytała od kiedy będą obowiązywały stawki, jeśli uchwała zostanie 

podjęta. 

Radca Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że stawki będą obowiązywać z takim dniem, 

jakim zostanie opublikowana uchwała. 

Radna Urszula Romańczuk powiedziała, że w związku ze zwiększeniem kwoty za odpady, 

jaka jest wartość zadłużenia na koniec tego roku osób, które nie uiściły opłaty? 

Radna Krystyna Borzęcka złożyła wniosek o stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 26 zł na osobę. 

Radca Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że zgodnie z ustawą ta działalność musi  

się bilansować. Jeżeli ta działalność nie będzie się bilansować to przepisy przewidują dopłaty. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że podwyżka opłat nie jest uzależniona 

od zaległości. Na koniec listopada zaległości w opłatach za śmieci wynosiły 528.683,53 zł. Wszystkie 

wyjaśnienia są w uzasadnieniu do ww. projektu uchwały. 

Prezes spółki „WIKOM” Anna Hermanowicz poinformowała, że spółka świadczy usługę 

transportu i dowozu odpadów. Poinformowała, że w ostatnim czasie segregowane z opłaty 1 zł  

za tonę wzrosły do 115-150 zł, a nawet w przypadku niektórych odpadów do 700 zł. 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania nawiązując do wniosku złożonego przez radną 

powiedziała, że nie można go traktować jako wniosku formalnego, jest to wniosek o wprowadzenie 

zmian do uchwały. 

Radna Małgorzata Zubek zapytała, czy będą poczynione kroki w stronę ściągalności kwoty 

zadłużenia oraz w jaki sposób będzie się to odbywało? 

Radca Prawny Żanetta Jania powiedział, że ściągalność na takim poziomie wynika z covid-u. 

Ustawa covidowa dopuszczała (nakazywała) zaniechanie pewnych działań. 

Radna Grażyna Wojtanis zapytała, czy mamy opracowane metody weryfikacji złożonych 

deklaracji? 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej opowiedział, że liczba osób zameldowanych  

a zamieszkałych w naszej gminie znacznie się różni. Dodał, że nie wie jaką znaleźć metodę ustalenia 

właściwej liczby osób zamieszkałych, które złożyły na ta chwilę deklaracje, aby była najbardziej 

adekwatna do wyliczenia tych opłat. 

 Radna Grażyna Wojtanis zwróciła się z zapytaniem do pani Prezes spółki „WIKOM”,  

czy spółka planuje w najbliższym czasie wymianę pojemników na odpady? 

Prezes spółki „WIKOM” Anna Hermanowicz odpowiedziała, że w tej chwili jest problem  

z miejscem na dostawienie tych pojemników. Dodała, że w tym roku zostało wymienionych kilka 

pojemników. Zostanie zwiększony system odbierania odpadów – system workowy. 

Nastąpiła dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się do radnej 

Krystyny Borzęckiej o sprecyzowanie, uzasadnienie złożonego wniosku w sprawie opłaty  

za gospodarowanie odpadami w wysokości 26 zł.. 

Radna Krystyna Borzęcka powiedziała, że składa wniosek o zmianę do projektu uchwały  

w  1) § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych w wysokości 26 zł na jednego mieszkańca”. 

Uważa, że kwota 28,50 jest kwotą za dużą. Dodała, że podczas wczorajszej komisji bezpieczeństwa 

pani Prezes przedstawiła jakie kwoty ponosi spóła „WIKOM”, aby wykonać usługę odbioru 

nieczystości od mieszkańców oraz za co płaci gmina. 

Radca Prawny Żanetta Jania nawiązując do wypowiedzi radnej powiedziała, że złożony 

wniosek nie jest kompletny. Dodała, że uzasadnienie powinno być oparte o jakieś wyliczenia, aby 

wszystko się bilansowało. 

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

Radna Krystyna Borzęcka opuściła obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Obecnych 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za złożonym wnioskiem radnej o wprowadzenie zmiany w uchwale.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 1 radny głosował „za” podjęciem uchwały,  

9 radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Wniosek odrzucono. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13c) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaleniu wysokości stawki tej opłaty  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Korsze? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 9 radny głosowało „za” podjęciem uchwały, 

 1 radny głosował „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 13c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIV/213/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaleniu wysokości stawki  

tej opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy stanowi załącznik nr  

4 w punkcie 13c) do niniejszego protokołu. 

Ad. 13d) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi  Korsz stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 13d) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi  Korsz? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 9 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 4 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIV/214/2022 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Korsz 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 13d) do niniejszego protokołu. 

Ad. 13e) 

Projekt uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze 

na rok 2021, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13e) do niniejszego protokołu. 

Radna Grażyna Wojtanis nawiązując do kwartalnej informacji z wykonania budżetu  

jest przedstawiona kwota spłaty obsługi zobowiązań w bieżącym roku kredytów i pożyczek,  

w związku z tym zapytała, czy obsługa zobowiązań, ponoszenie kosztów będzie w III kwartale? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że opłaty związane z odsetkami 

pożyczek i długu spłacanego wydatkami płacone jest kwartalnie. Dodała, że jeżeli będzie sytuacja, 

że będą zostawały środki  będzie propozycja zmiany na najbliższej sesji ewentualnej spłaty wolnymi  

środkami. 

Radna Grażyna Wojtanis powiedziała, że w administracji publicznej zwiększenie  kwoty  

o 90.000,00 zł w związku, z tym zapytała, czy jest to przewidywana regulacja poborów dla 

pracowników? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że są tu min. odprawy, pośmiertna 

dla pana Burmistrza oraz zwiększenie na wynagrodzenie osobowe pracowników.  

Nastąpiła dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIV/215/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2021, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 13e) do niniejszego protokołu. 

Ad. 13f)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13f) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że zmiana związana jest z programem, 

który będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Dodała, że należało podpisać 

umowę i wprowadzić do budżetu kwotę 107.156,00 zł w związku z tym będzie ona realizowana  

w roku 2022 r. Wartość całego projektu to 709.885,00 zł. Należało wprowadzić tą kwotę, jako koszty 

związane z pierwszą umową, którą należały podpisać w Urzędzie Wojewódzkim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIV/216/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 13f) do niniejszego protokołu. 

Ad.14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz w związku z zbliżającymi 

się Świętami Bożego Narodzenia złożył wszystkim życzenia świąteczne. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXXIV Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.17.05   

 

 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                       Andrzej Wankiewicz 


